
 
 

ГЛАВА  ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

от 27.10.2017 года                                                         №  58 
п. Шексна 

                            

 

                          Об итогах районного соревнования в отраслях  

агропромышленного комплекса в 2017 году 

 

 

Рассмотрев итоги  выполнения условий районного соревнования в 

отраслях агропромышленного комплекса в 2017 году, в соответствии с 

постановлением     администрации     Шекснинского   муниципального   района  

от 17.05.2017 года № 752 «О проведении районных соревнований в 

агропромышленном комплексе в 2017-2020 годах», руководствуясь   статьей 

29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. По итогам работы за 9 месяцев 2017 года признать победителями 

среди внутрихозяйственных подразделений в отраслях агропромышленного 

комплекса и наградить: 

1.1. В отрасли животноводства: 

дипломом и денежной премией в размере 5 000 рублей за получение 

наивысшего удоя с учетом прироста валового производства молока коллектив 

животноводческого комплекса Пача Общества с ограниченной 

ответственностью «Шекснинская Заря».  

Оператор машинного доения комплекса Ваничева Елена Анатольевна; 

дипломом и денежной премией  в размере  5 000 рублей за получение 

наивысшего удоя с учетом прироста  валового производства молока коллектив 

животноводческого комплекса № 1 сельскохозяйственного производственного 

кооператива «Нива»; 

Старшая доярка комплекса – Стырник Любовь Валерьевна; 

дипломом и денежной премией в размере 3 000 рублей за наивысший 

прирост продукции по выращиванию ремонтного молодняка крупного 

рогатого скота коллектив фермы № 3 комплекса Покровское закрытого 

акционерного общества «Шексна».   

Старший  по ферме – Колесов Александр Константинович; 

дипломом и денежной премией в размере 3 000 рублей за наивысший 

прирост продукции по выращиванию ремонтного молодняка крупного 



 2 

рогатого скота коллектив фермы Пача общества с ограниченной 

ответственностью «Шекснинская Заря».   

Старший по ферме – Петряков Николай Александрович; 

         дипломом и денежной премией в размере 3 000 рублей за наивысшие 

показатели по производству мяса птицы коллектив птичника № 20 цеха  № 2 

по откорму бройлеров общества с ограниченной ответственностью «Паритет 

Вятка». Бригадир Веричева Ольга Владимировна, птицевод Черепагина 

Татьяна Юрьевна. 

 дипломом и денежной премией  в размере 3 000 рублей за  наивысшие 

показатели по производству яйца и продуктивности на одну куру-несушку 

коллектив птичника № 14 бригады № 2  цеха птицеводства № 1 общества с 

ограниченной ответственностью «Паритет Вятка». Бригадир – Коробова Ирина 

Клавдиевна, птицевод –  Сысоева Олеся Анатольевна; 

дипломом и денежной премией в размере 3 000 рублей за наивысшие 

показатели по выходу деловой молодки и однородности стада коллектив 

птичника № 3 бригады № 1 цеха птицеводства № 1 общества с ограниченной 

ответственностью «Паритет Вятка». Бригадир – Виноградова Нина 

Алексеевна, птицевод – Красникова Евгения Сергеевна. 

          1.2. В отрасли растениеводства:  

дипломом и денежной премией  в размере 3 500 рублей за полное 

обеспечение скота собственными кормами с учетом качества и сведений 

агрохимического анализа коллектив звена сельскохозяйственного 

производственного кооператива  (колхоз) «Нива». Состав звена 9 человек. 

Звеньевые: Кузовников Сергей Васильевич, Сакса Виктор Иванович; 

 дипломом и денежной премией в размере 3 500 рублей за  полное 

обеспечение скота собственными кормами с учетом качества и сведений 

агрохимического анализа коллектив звена сельскохозяйственного 

производственного кооператива  «Русь».  Состав звена 15 человек. Звеньевой – 

Меньшиков Михаил Анатольевич;  

         дипломом и денежной премией в размере  3 500 рублей за уборку 

зерновых и семенников многолетних трав, убранных в оптимальные сроки с 

учетом марки комбайнов, коллектив звена сельскохозяйственного 

производственного кооператива (колхоз) «Нива». Состав звена 6 человек.  

Звеньевой –  Смирнов Александр Вячеславович, лучший комбайнер в звене 

Цветков Александр Геннадьевич; 

дипломом и денежной премией в размере 3 500 рублей за уборку 

зерновых и семенников многолетних трав, убранных в оптимальные сроки с 

учетом марки комбайнов коллектив звена сельскохозяйственного 

производственного кооператива  «Русь».  Состав звена 12 человек.  Звеньевой 

и лучший комбайнер –  Яковлев Николай Кронидович; 

          дипломом и денежной премией   в размере  3 000 рублей за сушку семян 

зерновых культур, соответствующих требованиям ГОСТа 52325-2005, 

коллектив звена сельскохозяйственного производственного кооператива 

«Нива». Состав звена 4 человека. Старший сушильщик – Ручин Михаил 

Александрович; 



 3 

дипломом и денежной премией в размере  3 000 рублей за сушку семян 

зерновых культур, соответствующих требованиям ГОСТа 52325-2005, 

коллектив звена  сельскохозяйственного производственного кооператива  

«Русь». Состав звена 4 человека. Старший сушильщик – Тюрмаков Валерий 

Касторьевич; 
         дипломом и денежной премией в размере  4 000 рублей  за получение 

наибольшего дохода от реализации льна-долгунца в расчете на гектар 

посевной площади, коллектив закрытого акционерного общества «Шексна». 

Состав звена  7  человек.  Звеньевой Летовальцев Алексей Павлович; 

         дипломом и денежной премией в размере  3 000 рублей за наивысший 

результат по вспашке зяби под урожай будущего года коллектив  Колхоза 

имени Суворова. Звеньевой   Вихарев Иван Борисович.  

         1. 3. В сфере механизации производственных процессов: 

         дипломом и денежной премией в размере  3 000 рублей за внедрение 

новой техники и технологий в животноводстве и получение наивысшего 

экономического эффекта  от внедрения их в производство, коллектив цеха 

механизации животноводческого комплекса Пача общества с ограниченной 

ответственностью «Шекснинская Заря». Главный инженер Дурягин Илья 

Васильевич; 

          дипломом и денежной премией в размере    3 000 рублей за внедрение 

новой техники и технологий в растениеводстве и получение наивысшего 

экономического эффекта  от внедрения их в производство коллектив цеха 

механизации сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоз) 

«Нива». Главный инженер –  Бачигин Андрей Олегович. Главный механик 

Малышев Илья Александрович. 

         1.4. В сфере обслуживания агропромышленного комплекса: 

         дипломом и денежной премией  в размере  2 000 рублей за выполнение 

договоров на услуги для предприятий агропромышленного комплекса и 

плановых заданий коллектив Акционерного общества «Шекснинская  

Сельхозтехника». Руководитель –  Филиппов Юрий Геннадьевич. 

         1.5. В сфере пищевой и перерабатывающей промышленности: 

        дипломом и денежной премией в размере  2 000 рублей  за освоение 

новых видов продукции, внедрение современных технологий и модернизацию 

производства коллектив  индивидуального предпринимателя Кислицыной 

Марины Викторовны. 

         1.6. В номинации  2017 года: 

        переходящим кубком Героя Социалистического Труда Кадыкова Георгия 

Андреевича и денежной премией в размере  5 000 рублей за внедрение новых 

технологий выращивания сельскохозяйственных культур, внесение 

удобрений для поддержания оптимального  плодородия почвы в номинации 

«За высокую культуру земледелия» коллектив сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Русь». Руководитель Соломонов Александр 

Валентинович. 

        дипломом и памятным сувениром за достижение наивысшего прироста в 

производстве сельскохозяйственной продукции в  номинации «Лучший 



 4 

коллектив года» признать победителем коллектив животноводческого 

комплекса Пача общества с ограниченной ответственностью «Шекснинская 

Заря». Главный зоотехник – Николаева Марина Валерьевна; 

        дипломом и памятным сувениром за достижение рекордного результата 

по производственному показателю в номинации «Наши рекорды» 

управляющего Крестьянским (фермерским) хозяйством Цветковой Ирины 

Александровны,   Прошутину Любовь Вениаминовну;  

          дипломом и памятным сувениром за достижение наивысших 

индивидуальных показателей, повышение производительности труда, 

активное участие в освоении и внедрении новой техники и технологии  в  

номинации «Молодой специалист» инженера-эколога общества с 

ограниченной ответственностью «Паритет Вятка» Скородумову Юлию 

Анатольевну; 

        дипломом и памятным сувениром за достижение наивысшего роста 

валового производства продукции, экономической и социальной 

эффективности в номинации «Лучший руководитель»  директор общества с 

ограниченной ответственностью «Шекснинская Заря» Черватенко  Дмитрия 

Юрьевича. 

         2.  Финансирование мероприятия провести за счет средств бюджета 

района по муниципальной программе «Развитие агропромышленного 

комплекса Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 

Подпрограмма «Сохранение и восстановление плодородия земель 

сельскохозяйственного назначения в Шекснинском районе на 2013-2020 

годы» (раздел 3 таблица 1. пункт 2.1). Смета расходования денежных средств 

на проведение районного торжественного собрания, посвященного 

профессиональному празднику – Дню работника сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности (03 ноября 2017 года) и подведению 

итогов соревнования внутрихозяйственных подразделений предприятий АПК 

прилагается. 

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              В.В. Кузнецов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  



 5 

                       Приложение к  

                                     постановлению Главы 

  Шекснинского муниципального района 

                                                                 от_________________  года №________  

 

 

 

 

СМЕТА 

расходования денежных средств 

             на проведение районного торжественного собрания, посвящённого 

профессиональному празднику Дню работника сельского хозяйства  и       

перерабатывающей промышленности (03 ноября 2017 года) и подведению  

итогов соревнования внутрихозяйственных подразделений предприятий АПК 

   

         1. Поощрение по итогам соревнования в АПК                      67 000=00        

         2. Памятные сувениры  победителям соревнования                3 000=00                               

 

    ИТОГО                                                                                        70 000=00                                                                   

 

 

 

 

 

 

 


